

**PROCEEDING OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR
OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE
ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY SEIAA-TN FOR
PROPOSED MINING PROJECT OF THE UNIT M/S. D GNANAGURU THOLLAMUR
VILLAGE ROUGH STONE & GRAVEL QUARRY SURVEY NUMBERS : 99/1, 99/3A,
100/1, 100/2 & 100/5A EXTENT : 2.22.5 HECTARES, THOLLAMUR VILLAGE,
VANUR TALUK, VILUPPURAM DISTRICT.**

Name of the Project: Proposed to mining project of Rough stone and Gravel quarry within an extent of 2.22.50 Hectares by the unit M/s. D.Gnanaguru Rough Stone and Gravel Quarry at SF.No.99/1, 99/3A, 100/1, 100/2 & 100/5A, Thollamur Village, Vanur Taluk, Viluppuram District

Venue: M/s.Dhanalakshmi Mahal, S.H. 136, Karasanur Village, Vanur Talk, Villupuram District – 604 304

Date & Time: 16.10.2024 - 12.00 P.M.

Present:

1.	Dr. C.Palani, I.A.S.,	District Collector, Villupuram
2.	Mr.S. Kaja Sahul Hameed	Revenue Divisional Officer Villupuram
3.	Er.V.Purusothaman,B.Tech., M.E.,	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
4.	Er. M.Sangavi, B.E., M.Tech.,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
5.	Er. P.Ramkumar, B.E., M.Tech.,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram
6.	Mrs. K.Abirami	Functional Area Expert, Global Mining solutions, Salem
7.	Mr. M.Manikandan	EIA Co-ordinator, Global Mining solutions, Salem
8.	Mr. D.Gnanaguru,	Proprietor,

		M/s. D. Gnanaguru Rough stone & Gravel Quarry, Villupuram
9.	Public and Environmentalists	53 Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the District Collector, Villupuram, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalist for the Public hearing and informed that the unit of **M/s. D Gnanaguru Rough Stone And Gravel Quarry at SF.No.99/1, 99/3A, 100/1, 100/2 & 100/5A, over an extend of 2.22.50 Hec Thollamur Village, Vanur Taluk, Villupuram District has proposed to Mining project of Rough stone and Gravel quarry.** This activity attracts Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under the category "B1" in the schedule 1(a) of the said notification.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram, has informed that the SEIAA-TN issued the Terms of Reference (ToR) with a public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment (EIA) report for the aforementioned activity under the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 on 29.06.2024. The project proponent has submitted the draft EIA report to the office of the DEE, TNPCB, Villupuram. A public notice for the public hearing, scheduled on 16.10.2024, was published in *The Times of India* and *Daily thanthi* on 31.08.2024 with the approval of the District Collector, Villupuram. This public hearing is for the proposed industry of M/s. D.Gnanaguru Rough Stone and Gravel Quarry, and public announcements have been made via loudspeakers and pamphlets distributed in the surrounding villages.

The District Environmental Engineer has informed that the details of the proposed project and the Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a PowerPoint presentation by the project proponent/EIA consultant. Furthermore, the DEE stated that after the presentation, the public can express their views, suggestions, and comments on the project, either verbally or in writing, one by one. Additionally, he informed that the opinions and suggestions of the public and environmentalists will be recorded and forwarded to the SEIAA-TN.

The District Collector requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent EIA Co-ordinator will explain about the project.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Mr.D.Gnanaguru, Proprietor of the M/s. D.Gnanaguru Rough Stone and Gravel QuarryExplained about the project and he welcomed the District Collector, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

The District Collector of Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

1. Thiru. Manikandan,Thollamur Village:

- He expressed his support for the proposed project and stated that the proposed quarry will provide employment opportunities to the local people and increase the livelihood of the people and enhance their economic growth. Hence we have no objection to give permission for the proposed quarry.

2. Thiru. kumaran ,ThollamurVillage,Social Activist:

- He stated that there is no objection for the proposed quarry and informed that most of the people in our village is working as drivers and requested to give top priority for create job opportunities for the local residents. He requested to provide fund to the temple in the local village.

3. Thiru. Chandran ,Thollamur Village:

- He stated that I have no objections about the forthcoming quarry; however, our village has experience increased environmental pollution due to such quarries.
- He emphasized that during operation of the quarry, the unit shall comply with the designated operation timing and blasting techniques stipulated in the rules.
- He insisted to ensure the good environment in his village and request the District Administration to take action against the violators. Further, he requested to allot the DMR for his village.

4. Thiru. Sentamizharasan ,Thollamur Village:

- Every year, public hearings are held exclusively in this location, and our people tends to accept these projects without raising any objections. Even I have no objection for the proposed quarry as it is located away from our village.
- However, he emphasized that the government should take proactive steps to address the pressing issues facing the village due to pollution further childrens are experiencing respiratory health issues. He mentioned about an accidents happen due to vehicle carrying stones.
- He requested to the proponent of the proposed rough stone quarry to provide fund and provide support to improve the infrastructure of the schools in our village.

5.Thiru. Satheesh, NGO, Andhra:

- He requested the Government of Tamil Nadu grant environmental clearance to the quarry immediately, without any restrictions.

6. Thiru. Munnikrishnaiah , NGO:

- He requested the proponent to arrange health camps and medical facilities to the surrounding villages.
- He requested to provide safe drinking facilities to the surrounding villages to reduce the crisis of drinking water and take necessary actions for road development that damaged due to quarrying activity.

- Further he requested to give attention for the development of Education in the nearby villages by supplying books to children, establishing playgrounds, and constructing boundary walls for schools, particularly in the village near industrial areas.

The following Fifteen members of the public have expressed their opinion in writing are as:

S.No	Name& Place	Comment
1.	Mr.Deepakkumar, S/o.Narayanan, No:306, Dharmakulam Street, Karasanur, VanurTaluk, Villupuram district	
2.	Mr.Sathishkumar, S/o.Janakiraman 2/272, Pettai Street, VanurTaluk, Thollamur village, Eraiyyur , Villupuram District	
3.	Mr.Sekar, S/o.Sivanu, No:115 Othavadi Street, VanurTaluk, Thollamur Village, Villupuram District	Expressed their support for the proposed quarry, as its establishment will improve numerous job opportunities to the local residents our village.
4.	Mr.Arunkumar, S/o.Janaikaraman, MariappanKoil Street, VanurTaluk, Thollamur Village, Villupuram District	
5.	Mr.Pazhani, S/o.Ramu, Middle street, VanurTaluk, Thollamur Village, Villupuram District	
6.	Mr.A.Sivakumar, S/o.Arunachalam, 1/147A,Tank Street, VanurTaluk, Thollamur Village, Villupuram District	
7.	Mr.Gopalakrishnan, S/o.Kannan, No:192, Mettu Street,	

	Parangani Post, Karasanur, VanurTaluk,Villupuram District	
8	Ms. S.Fathima, President, Environment & Rural Development society, Stalin Nagar, Narayananapuram, AnanthapurDist,	She emphasized to develop more medicinal plants around the unit and nearby villages. Also, she requested the proposed unit to operate as per government norms. Further she insist to incorporate the public health and ground water status of the area. Also she requested to take the CSR activities to improve the social and economic status of the local people.
9	Mr. A.P.Rajendiran Founder & President BharathiyaNaagarikaSevaSangam. Krishnagiri Colony, Anjimedu Vi Post, TirupathiDist, Andhra Pradesh. Pin - 517619	He requested that the proposed project should beneficial to the local people and increase the opportunity for unemployed local youth. Further he expressed to develop roads to the nearby village area, drainage facility to and other village development activities by the unit. Further he insists to operation of the unit should cause any pollution to the environment and expressed his support to the proposed project.
10	Mr. R.S.S.Kumar, Shalini Environment and Educational Society, No:3, Opposite Head Post office, Subash Road Alanthpuramu.	He emphasized to incorporate & cultivate medicinal plants in the vicinity of the unit and the surrounding villages. He requested the proposed unit adhere to government regulations. Further, he requested to incorporate the public health status and ground water status of the area. Also requested to utilize the (CSR) for enhancing the social and economic well-being of the

		local community.
11	Mr.S.Vamsi Krishna, President, The Green Planet Environmental protection organization, No:2 Yerramukkapalli, Kadapa, Andrapradesh.	He expressed his support for the forthcoming project. He emphasized that corporate social responsibility activities will be implemented in the local area, which will enhance the socioeconomic status of the community and provide employment opportunities for the neighboring villages.
12	Mr, Rushingappa, BalajiYuvajanaSangham, 3/128-5,Ramakoti colony, Peddapappuru, Anantapur - 515445	He emphasized to incorporate & cultivate medicinal plants in the vicinity of the unit and the surrounding villages. He requested the proposed unit adhere to government regulations. Further, he requested to incorporate the public health status and ground water status of the area. Also requested to utilize the (CSR) for enhancing the social and economic well-being of the local community.
13	Mr. U.RamaChandra, Co-ordinator, Poor Rural Development Society, No:289,Sathyapuram, KadapaDist, Andrapradesh 516360	He requested the government to grant the environmental clearance for the proposed project. He emphasized to the project management team to Plantation Avenue will be established within the Project Area. The Green Belt initiative will focus on the Development of Community Villages. Medical Camps will be organized every six months in the Project Villages and the surrounding areas. For those experiencing difficulties with drinking water, RO drinking water

		plants will be provided. CSR funding will be increased by 10 to 15% to support the Development of Community Villages. A Coordination Committee comprising villagers and Project Management will be formed to address local issues. In this context, it is advisable to recommend to the MoEF&CC the issuance of Environmental Clearance/Permissions for the aforementioned Project.
14	Mr.A.Subramaniyam, Vice President, Development of peace church of Christ, No: 27/124, Vasantapet, Kadapa, Andhra Pradesh - 516360	He expressed his support for the proposed project and requested the provision of job opportunities, establishment of plantations in and around the project site, implementation of water sprinkling for dust control, and the organization of health camps in the village.
15	Mr. C. Ravi, President, Chaitanya Welfare Society, D.No. 24/7/416, Ravindra Nagar, 2 nd lane, Near Kondayapalem gate, Nellore	He requested to conduct skill development training programs for unemployment youth and utilize the CSR fund to affected village. He insists to provide health camps to the nearby villages and requested the government to grant the environmental clearance for the proposed project.

Thereafter no views/comments were raised.

The District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram.

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Tamilnadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the newspaper for this project the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Vanur Panchayat Union office, Vanur Taluk office, Thollamur Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Vilupuram, and also in the TNPCB website of www.tnpcb.gov.in after the said public hearing. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Secretary, State Environmental Impact Assessment Authority –TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.


Tusharathaman 16/10/24
District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Villupuram.


District Collector,
Villupuram.


Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 31.08.2024 for notifying the public hearing meeting).
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 04 & 53 Persons).
3. Audio & Video stored in the Pendrive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil submitted by the Project Proponent.
6. The photo copies of the letter on views/suggestions/request from the public / NGO / Environmentalist through E-mail, Postal and in the public hearing meeting – 15 Nos.

விழுப்பும் மாவட்டம், வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், புல எண். 99/1, 99/3A, 100/1, 100/2 & 100/5Aல் 2.22.5 ஹெக்டேர் பாப்பளவில் தி/ன். க. ஞானகுரு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனம் அமைக்க உத்தேசிக்கப்படுவது குறிக்கு மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அமைகி பெறுகல் கொடர்பாக 16.10.2024 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டு நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின்பெயர்:

விழுப்பும் மாவட்டம், வானுர் வட்டம்,
தொள்ளாலூர் கிராமம், புல எண். 99/1,
99/3A, 100/1, 100/2 & 100/5Aல் 2.22.5
ஹெக்டேர் பரப்பளில் தி/ன்.த. ஞானகுரு
சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி
நிறுவனம் அமைக்க
உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

இடம்:

தி/ன். தனலட்சுமி மஹால், SH - 136,
கரசானுர் கிராமம், வானுர் வட்டம்,
விழுப்பும் மாவட்டம் - 604 304.

நாள் மற்றும் நேரம்:

16/10/2024 - பிற்பகல் 12.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	டாக்டர்.சி.பழனி, இ.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சியர், 1 விழுப்பும்
2.	திரு.சே.காஜா சாகுல் ஹமீது	வருவாய் கோட்டாட்சியர், விழுப்பும்.
3.	Er.V. புருஷோத்தமன் B.Tech., M.E.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்பும்.
4.	Er. M. சங்கவி, B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்பும்.

5.	Er. P.ராம்குமார், B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
6.	திருமதி.கே.அபிராமி	செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர், (Functional Area Expert) தி/ன் Global Mining Solution, Salem.
7.	திரு. எம்.மணிகண்டன்	சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஒருங்கிணைப்பாளர், தி/ன் குளோபல் மைனிங் சொலுகைன்ஸ், சேலம்.
8.	திரு. த. ஞானகுரு	உரிமையாளர், தி/ன். த. ஞானகுரு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி
9.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(53 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று விழுப்புரம் மாவட்டம், வானுரை வட்டம், தொள்ளாழை கிராமம், புல எண். 99/1, 99/3A, 100/1, 100/2 & 100/5Aல் 2.22.5 ஹெக்டேர் பரப்பளில் தி/ன்.த. ஞானகுரு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனம் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி வகை B1 மற்றும் அட்டவணை 1(a) இன் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையை மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி தயாரிப்பிற்கான குறிப்பு விதிமுறைகளை Terms of Reference (TOR) 29.06.2024 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக, மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி, தி/ஸ்.த. ஞானகுரு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது விழுப்புரம் மாவட்டம், வானுர் வட்டம், கரசானுர் கிராமம் தி/ஸ். தனலட்சமி மஹாவில் 16.10.2024 அன்று பிற்பகல் 12.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று “டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா” மற்றும் “தினதந்தி” ஆங்கில மற்றும் தமிழ் நாளேடுகளில் 31.08.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலு ஸள மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கி மற்றும் துண்டுப்பிரசரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தி/ஸ்.த. ஞானகுரு சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை அதன் முன்மொழியும் உரிமையாளர் மற்றும் இத்திட்டத்தின் செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் ஆகியோர் விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துக்களை வாய்மொழி யாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

திட்டத்தின் உரிமையாளர் திட்ட சுருக்கத்தினை எடுத்துரைத்த பின்னர் செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் அவர்களை திட்டம் பற்றி விளக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். பின்பு செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் அனைவரையும் வரவேற்று ஒளிபட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன் பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. கிராமணிகண்டன், தொன்னாஸுரி கிராமம்

➤ அவர் முன் மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதாரவை தெரிவித்ததுடன், உத்தேச குவாரியானது உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை வழங்குவதாகவும், மக்களின் வாழ்வாதாரத்தை அதிகரித்து அவர்களின் பொருளாதார வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதாகவும் தெரிவித்தார். எனவே உத்தேசிக்கப்படும் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவதில் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

2. கிராமத்துமான், தொன்னாஸுரி கிராமம், சமூக ஆட்சிவரவர்

➤ உத்தேசித்துள்ள குவாரிக்கு ஆட்சேபனை இல்லை. என்று கூறிய அவர், எங்கள் கிராமத்தில் பெரும்பாலானோர் ஒட்டுனர்களாக பணிபுரிந்து வருவதாகவும், உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை உருவாக்க முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டும் என்றும் உள்ளூர் கிராம கோவிலுக்கு நிதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

3. கிராமத்திரான், தொன்னாஸுரி கிராமம்

➤ வரவிருக்கும் குவாரி பற்றி எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார். எனினும், இதுபோன்ற குவாரிகளால் எங்கள் கிராமத்தில் சுற்றுச்சூழல் மாசுபாடு அதிகரித்துள்ளது.

➤ குவாரியின் செயல்பாட்டின் போது, யூனிட் நியாயிக்கப்பட்ட செயல்பாட்டு நேரம் மற்றும் விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வெடிக்கும் நுட்பங்களுக்கு இணங்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.

➤ அவர் தனது கிராமத்தில் நல்ல சுற்றுச்சூழலை உறுதி செய்ய வலியுறுத்தினார் மற்றும் அதனை மீறுபவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க மாவட்ட நிர்வாகத்தை கோரினார்.

- மேலும், தனது கிராமத்திற்கு மாவட்ட கணிம அறக்கட்டளை நிதியை ஒதுக்க வேண்டும் என கோரிக்கை விடுத்தார்.

4. திரு. செந்தமிழாசன், தொன்னாழூர் கிராமம்

- ஒவ்வொரு ஆண்டும், இந்த இடத்தில் பிரத்தியேகமாக மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டங்கள் நடத்தப்படுகின்றன, மேலும் எங்கள் மக்கள் எந்த எதிர்ப்பும் தெரிவிக்காமல் இந்தத் திட்டங்களை ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள். உத்தேசித்துள்ள குவாரி எங்கள் கிராமத்தை விட்டு விலகி அமைந்திருப்பதால் எனக்கும் ஆட்சேபனை இல்லை.
- எனினும், குவாரி செயல்பாட்டின் மாசு காரணமாக கிராமம் எதிர்நோக்கும் அழுத்தமான பிரச்சினைகளுக்கு தீர்வு காண அரசாங்கம் முனைப்பான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார். கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்களினால் விபத்துக்கள் ஏற்படுவதாக அவர் குறிப்பிட்டுள்ளார்.
- உத்தேசித்துள்ள குவாரியின் உரிமையாளரிடம் எங்கள் கிராமத்தில் உள்ள பள்ளிகளின் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்த நிதி மற்றும் ஆதரவை வழங்குமாறு கோரினார்.

5. திரு. சதீஸ், எண்ணிலே, ஆந்திரா

- குவாரிக்கு தடையின்றி உடனடியாக சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்க தமிழக அரசிடம் கோரிக்கை விடுத்தார்.

6. திரு. மண்ணிகிருஷ்ணய்யா, எண்ணிலே:

- சுற்றுப்புற கிராமங்களுக்கு சுகாதார முகாம்கள் மற்றும் மருத்துவ வசதிகளை ஏற்பாடு செய்யுமாறு அவர் உரிமையாளரை கேட்டுக் கொண்டார்.
- குடிநீரின் நெருக்கடியைக் குறைக்க சுற்றுவட்டார கிராமங்களுக்கு பாதுகாப்பான குடிநீர் வசதிகளை ஏற்படுத்தவும், குவாரி நடவடிக்கையால் சேதமடைந்த சாலை மேம்பாட்டுக்கு தேவையான நடவடிக்கை எடுக்கவும் அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.
- அருகில் உள்ள கிராமங்களில் குழந்தைகளுக்கு புத்தகங்கள் வழங்குதல், விளையாட்டு மைதானங்கள் அமைத்தல் மற்றும் பள்ளிகளுக்கு எல்லை சுவர்கள் அமைத்தல், குறிப்பாக தொழில் பகுதிகளுக்கு அருகில் உள்ள கிராமங்களில் கல்வி மேம்பாட்டிற்கு கவனம் செலுத்துமாறு அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.

**கிழுக்கண்ட பதினைந்து பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்தை எழுத்துப்பூர்வமாகத்
தெரிவித்துள்ளனர்.**

வ. எண்	பெயர் மற்றும் ஊர்	கருத்து
1.	திரு.தீபக்குமார், த/பெ.நாராயணன், எண்:306, தர்மகுளம் தெரு, கரசனூர் கிராமம், வானுர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
2.	திரு. சதீஷ்குமார், த/பெ. ஜானகிராமன் 2/272, பேட்டை தெரு, வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், எறையூர், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
3.	திரு.சேகர், த/பெ. சிவானு, எண்:115 ஒத்தவாடி தெரு, வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	முன் மொழியப்பட்ட குவாரிக்கு தங்கள் ஆதரவை தெரிவித்தனர், ஏனெனில் அதன் நிறுவுவதன் எங்கள் கிராமத்தில் வசிப்பவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்புகளை மேம்படுத்தும்.
4.	திரு.அருண் குமார், த/பெ. ஜனநாயகராமன், மாரியப்பன்கோயில் தெரு, வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
5.	திரு.பழனி, த/பெராமு, நடுத்தெரு, வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
6.	திரு.அ.சிவகுமார், த/பெ. ருணாச்சலம், 1/147A, பேங்க ஸ்ட்ரீட், வானுர் வட்டம், தொள்ளாலூர் கிராமம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
7.	திரு. கோபாலகிருஷ்ணன், த/பெ. கண்ணன், எண்:192, மேட்டுத் தெரு, பரங்காணி அஞ்சல், கரசனூர், வானுர் வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம்.	
8.	திருமதி. டி. பாத்திமா, தலைவர், சுற்றுச்சூழல் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி சங்கம், ஸ்டாலின் நகர், நாராயணபுரம், அனந்தபூர் மாவட்டம், ஆந்திர மாநிலம்.	அருகிலுள்ள கிராமங்களைச் சுற்றி அதிக மருத்துவ தாவரங்களை உருவாக்க அவர் வலியுறுத்தினார். மேலும், உத்தேச அலகு அரசாங்க விதிமுறைகளின்படி செயல்பட வேண்டும் என்று அவர் கேட்டுக்கொண்டார்.

		<p>மேலும் அவர் அப்பகுதியின் பொது சுகாதாரம் மற்றும் நிலத்தடி நீரை மேம்படுத்துவதற்கு வலியுறுத்துகிறார். உள்ளூர் சமூகத்தின் சமூக மற்றும் பொருளாதார நல்வாழ்வை (CSR) பயன்படுத்தவும் கேட்டுக்கொண்டார்.</p>
9.	திரு. A.P. ராஜேந்திரன், நிறுவனர் மற்றும் தலைவர், பாரதிய நாகரிகா சேவா சங்கம், திருப்பதி மாவட்டம், ஆந்திர மாநிலம்.	<p>முன்மொழியப்பட்ட இத்திட்டம் உள்ளூர் மக்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்க வேண்டும் என்றும் வேலையற்ற உள்ளூர் இனைனுர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை அதிகரிக்க வேண்டும் என்றும் அவர் கேட்டுக் கொண்டார். அருகிலுள்ள கிராமப் பகுதிக்கு சாலைகள், வடிகால் வசதி மற்றும் தீர கிராம மேம்பாட்டுப் பணிகளை மேம்படுத்தவும் அவர் தெரிவித்தார். மேலும் சுற்றுச்சூழலுக்கு ஏதேனும் மாசு ஏற்படுத்தக்கூடாத வகையில், திட்டம் செயல்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டதுடன் தனது ஆதரவைத் தீட்டு மொழியப்பட்ட குவாரிக்கு தெரிவித்தார்.</p>
10.	திரு. ஆர்.எஸ்.எஸ்.குமார், 7 ஷாலினி எண்வியர்மெண்ட் & எஜ்கேஷனல் சொஷச்டடி, தலைமை தபால் அலுவலகம் எதிரில், சுபாஷ் ரோடு, ஆலந்தபுரம்.	<p>சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மருத்துவ தாவரங்களை இறைத்து வளர்க்க வலியுறுத்தினார் உத்தேசிக்கப்பட்ட அலகு அரசாங்க விதிமுறைகளை கடைபித்து செயல்பட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், அப்பகுதியின் பொது சுகாதார நிலை மற்றும் நிலத்தடி நீர் நிலை ஆகியவற்றை மேம்படுத்துமாறு</p>

		<p>கேட்டுக்கொண்டார். உள்ளூர் சமூகத்தின் சமூக மற்றும் பொருளாதார நல்வாழ்வை மேம்படுத்துவதற்கு (CSR) (CSR)</p> <p>கேட்டுக்கொண்டார்</p>
11.	திரு. எஸ்.வம்சி கிருஷ்ணா, கிரீன் பிளாண்ட் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு அமைப்பு, எண்.2, யெற்றமுக்கப்பள்ளி, கடப்பா, ஆந்திரப்பிரதேசம்.	<p>CSR நடவடிக்கையின் மூலம் உள்ளூர் மக்களின் சமூக பொருளாதார நிலையை மேம்படுத்தவும் மற்றும் வேலை வாய்ப்புகளை வழங்க வேண்டும் என்று வலி யுறுத்தினார்.</p>
12.	திரு. ருஷிங்கப்பா, பாலாஜி யுவஜன சங்கம், 3/1285, ராமகோடி காலனி, பெஞ்சபாப்புர், அனந்தபூர்.	<p>சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மருத்து வாய்வரங்களை இணைத்து வளர்க்க வலியுறுத்தினார். உத்தேச அலகு அரசாங்க விதிமுறைகளை கடைபிடிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.</p> <p>மேலும், அப்பகுதியின் பொதுச் சாதாரண நிலை மற்றும் நிலத்தடி நீர்நிலை ஆகியவற்றை மேம்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொண்டார் உள்ளூர் சமூக த்தின் சமூக மற்றும் பொருளாதார நல்வாழ்வை மேம்படுத்துவதற்கு (CSR) பயன்படுத்தவும் வலியுறுத்தினார்.</p>
13.	திரு. உ.ராமச்சந்திரா, ஒருங்கிணைப்பாளர், ஏழை ஊரக வளர்ச்சி சங்கம், எண்:289, சத்தியபுரம், கடப்பா மாவட்டம், ஆந்திரப்பிரதேசம்.	<p>உத்தேச திட்டத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குமாறு அவர் அரசாங்கத்திடம் கேட்டுக்கொண்டார்.</p> <p>சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் கிரீன் பெல் டை அதிகமாக வளர்க்க வேண்டுகிறேன்.</p> <p>சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை மருத்துவ முகாம்கள் நடத்தப்பட கேட்டுக்கொள்கிறேன். குடிநீருக்கு சிரமப்படுவர்களுக்கு, RO குடிநீர் ஆலைகள் வழங்க வேண்டும். சமூக கிராமங்களின்</p>

		<p>வளர்ச்சிக்கு ஆதரவாக CSR நிதி 10 முதல் 15% வரை அதிகரிக்கப்பட வேண்டும். உள்ளூர் பிரச்சனைகளுக்கு தீர்வு காண கிராம மக்கள் மற்றும் திட்ட மேலாண்மை அடங்கிய ஒருங்கிணைப்பு குழு அமைக்கப்படவேண்டும். இந்த சூழலில், மேற்கூறிய திட்டத்திற்கான சுற்றுச்சூழல் அனுமதிகளை வழங்குவதற்கு MoEF&CC க்கு வலியுறுத்திகிறேன்.</p>
14.	திரு. ஏ. கப்ரமணியம், துணைத் தலைவர், கிறிஸ்துவின் அமைதி தேவாலயத்தின் வளர்ச்சி, எண்: 27/124, வசந்தப்பேட்டை, கடப்பா, ஆந்திரப் பிரதேசம்.	<p>அவர் முன் மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு தனது ஆதரவைத் தெரிவித்ததோடு, வேலை வாய்ப்புகளை வழங்குதல், திட்டப் பகுதியிலும் அதைச் சுற்றியுள்ள பகுதிகளிலும் தோட்டங்களை நிறுவதல், தூசியைக் கட்டுப்படுத்த தண்ணீர் தெளித்தல் மற்றும் கிராமத்தில் சுகாதார முகாம்களை ஏற்பாடு செய்தல் ஆகியவற்றைக் கோரினார்.</p>
15.	திரு. சிரவி, தலைவர், சைதன்யா நலச்சங்கம், டி.எண்.24/7/416, ரவீந்திர நகர், 2 வது லேண்ட், கொண்டயபாலம் கேட் அருகில், நெல்லூர்.	<p>வேலையில்லா இளைஞர்களுக்கு திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சி திட்டங்களை நடத்தவும், பாதிக்கப்பட்ட கிராமங்களுக்கு சமூகப் பொறுப்புணர்வு நிதியைப் பயன்படுத்தவும் கேட்டுக்கொண்டார். அருகில் உள்ள கிராமங்களுக்கு சுகாதார முகாம்களை வழங்க வேண்டும் என்றும், உத்தேச திட்டத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்க அரசாங்கத்திடம் வலியுறுத்தியுள்ளார்.</p>

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படவில்லை

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம், திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகள் மற்றும் பதில்களை தொகுத்து, வீடியோ கிராஃபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் தெரிவித்தது. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட எழுத்துப்பூர்வ கருத்துக்களையும் இதனுடன் சேர்த்து அனுப்பப்படும் என்று குறிப்பிட்டார்.

மேலும், மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தாளில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை குறிப்பின் நகலானது பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம், விழுப்புரம், வானுரை ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், வானுரை தாலுகா அலுவலகம், தொள்ளாழூர் கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் ஆகிய இடங்களில் வைக்கப்படும், மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளமான www.tnpcb.gov.in ல் வெளியிடப்படும் நடவடிக்கை குறிப்பின் மீதான கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்தால், உறுப்பினர் செயலர், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் -தமிழ்நாடு / MoEF&CC மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரருக்கும் நேரடியாக அனுப்பலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் கூறினார்.

உ. புடுச்சை துணை
14/10/2012
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

மாவட்டத்துடன்
விழுப்புரம்.
6

இதுதனிரகீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இயணக்கப்பட்டுள்ளது

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிகை வெளியிட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 31.08.2024).
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டற்களின் வருநகை பதிவேடு (4 பக்கங்கள் 53 நபர்கள்)
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பட பெண்டிரைவு.
4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
5. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பிட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).
6. பொதுமக்கள் தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனம் / சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களிடமிருந்து மின்ன ஞாசல், அஞ்சல் மற்றும் பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 15 கடிதங்கள்

